
 بارش های پراکنده  
در بخش هایی از غرب و زاگرس مرکزی

ســازمان هواشناسی برای امروز یکشــنبه در بخش هایی 
از غــرب، زاگرس مرکزی و دامنه های جنوبی و ارتفاعات 
البرز مرکزی بارش های پراکنده پیش بینی کرد.به گزارش 
ایــن ســازمان، بتدریــج با حرکت این موج به ســمت شــمال شــرق بارش های 
پراکنده ای دراین ناحیه طی امروز رخ می دهد. بیشینه و کمینه دمای تهران هم 

امروز به ۱۲ و ۸ درجه می رسد.

 خراسان رضوی رتبه اول کشور 
در توزیع شیر رایگان

مشهد - خبرنگار ایران/ خراسان رضوی رتبه اول کشوری توزیع شیر را 
به لحاظ کمی و کیفی به خود اختصاص داد.

»علیرضا کاظمی« مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
در ســال گذشته طرح توزیع شــیر رایگان از ۱۶ مهر ماه آغاز و تا پایان 
ســال، ۶۴ میلیون پاکت شــیر با اعتبــاری بالغ بر ۳۲ میلیــارد تومان 
در ۶۰ نوبت توزیع شــد. وی با اشــاره به اینکه امسال به دلیل کمبود 
نقدینگی این طرح با دوماه  ونیم تأخیر آغاز شــده، افزود: خراســان 
رضوی نخستین استانی است که طرح توزیع شیر دانش آموزی را در 
مدارس کشــور آغاز کــرده و اولویت این طرح با مناطــق محروم و با 

توزیع سه نوبت در هفته و ۴۰ نوبت تا پایان سال تحصیلی است.

واگذاری 33 نیروگاه خورشیدی به روستاییان چرام
گــروه ایران زمین/ برای نخســتین بار ۳۳ نیروگاه خورشــیدی یــک کیلو واتی به 
تعدادی از روســتاییان شهرستان چرام کهگیلویه و بویراحمد به صورت رایگان 
واگذار شــد. »داوود راهزادی« مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: برای واگذاری این تعداد نیروگاه خورشــیدی حدود 7 میلیارد 
ریــال اعتبــار هزینه شــده اســت. وی ســخت گــذری، طولانی بودن شــبکه های 
برق رسانی و کمی جمعیت روستاها را از مهم ترین دلایل واگذاری نیروگاه های 

خورشیدی به این روستاییان اعلام کرد.

 برگزاری جشنواره بین المللی 
فرهنگ اقوام ایران زمین به میزبانی گرگان

دهمیــن جشــنواره بین المللی فرهنــگ اقوام ایــران زمین در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی گلســتان با حضور جمع زیادی از 

هنرمندان داخلی و کشورهای همسایه درحال برگزاری است.
بــه گزارش ایرنا، این جشــنواره با محوریت آیین های ســنتی نوروز تا 
پایــان امروز یکشــنبه ۱۲ دی ماه در کیلومتر 5 جــاده گرگان - آق قلا 
دایراســت. »ابراهیــم کریمــی«، مدیــرکل میراث فرهنگــی، صنایع 
دســتی و گردشگری گلســتان درباره این جشــنواره گفت: این استان 
به واســطه ظرفیت های متنوع در حوزه گردشــگری مســتحق توجه 
بیــش از پیش اســت. در ســند آمایــش ســرزمینی گلســتان اولویت 
استان توسعه بخش گردشگری است. »سارا اخوت«، مسئول کمیته 
نمایشــگاهی و صنایع دستی دهمین جشنواره بین المللی فرهنگ 
اقوام ایران زمین نیز گفت: در این نمایشگاه 67 هنرمند از ۲7 استان، 
9۳ هنرمنــد از گلســتان و 45 هنرمنــد از ۱5 روســتای هــدف صنایع 
دستی حضور دارند. همچنین در جشنواره فرهنگ اقوام ایران زمین 

در گرگان، 6 فروشگاه و 5 تعاونی صنایع دستی برپا شده است.

اختصاص 40 میلیارد ریال به بیمارستان ریگان
گــروه ایران زمین/ ســاخت بیمارســتان ریــگان اســتان کرمان با ســرمایه گذاری 

4۰میلیارد ریالی بخش خصوصی تا اوایل سال آینده به اتمام می رسد.
»امیــن باقری« فرمانــدار ریگان در این بــاره گفت: با توجه به وســعت ریگان و 
اینکــه دورترین نقطه آن با مرکز شهرســتان ۱9۰ کیلومتر فاصلــه دارد، بیماران 
این شهرســتان محروم با مشــکلاتی مواجه هستند. بیمارســتان ۳۲ تختخوابی 
ریــگان با زیربنای ۳ هزار متر مربع در دو طبقه در حال ســاخت اســت. به گفته 
وی بیمــاران  از مناطــق ســخت گذر تا مرکز شهرســتان مســافت  زیــادی را طی 
می کنند تا به ریگان به منظور درمان برسند، اما به دلیل نبود بیمارستان باید به 

۱۰۰کیلومتری مرکز ریگان و  بم عزیمت کنند.

وقوع زمین لرزه در 3 استان
گروه ایران زمین/ زلزله ای به بزرگی ۴ ریشــتر ساعت ۲۳ و ۱7 دقیقه 
جمعه شــب در ۲۰ کیلومتری لامرد فارس رخ داد. به گفته »حســن 
فیاض پور« مدیر کل بحران استانداری فارس، زلزله مذکور خسارتی 

در پی نداشته است.
ë وقوع زلزله های متوسط در هرمزگان

همچنیــن درپــی وقــوع چنــد زمین لــرزه متوســط درهرمــزگان، در 
آخرین نوبت، زمین لرزه ای با قدرت ۳.9 ریشتر جمعه شب گذشته 
پارســیان را لرزاند. به گزارش شــبکه لرزه نگاری وابســته به مؤسســه 
ژئوفیزیک دانشــگاه تهران، این زمین لرزه ساعت ۲۳ و 47 دقیقه و 
55 ثانیه رخ داده اســت. همچنین پیش تر و در ســاعت های ۲۳ و 5 
دقیقه و ۲6 ثانیه و ۲۳ و ۳۲ دقیقه و ۳ ثانیه جمعه شب نیز ۲ زمین 

لرزه با قدرت ۳.۲ ریشتر این منطقه را لرزانده است. 
ë شاهرود هم لرزید

زلزله ای به بزرگی ۳.۵ ریشتر هم در ساعت ۸ و ۲9 دقیقه صبح 
شــنبه شهر مجن در شمال شــاهرود را لرزاند. »سید محمدرضا 
هاشمی«، فرماندار شــاهرود گفت: در حالی این زلزله ثبت شد 
کــه جمعه شــب نیــز زلزله ای بــه بزرگــی ۲.۳درجــه در مقیاس 
ریشــتر ایــن منطقــه را لرزانــده بــود. ایــن زلزلــه خفیف بــوده و 

خسارتی نداشته است.

تولید سیمان سبز با همت محققان اصفهانی
گروه ایران زمین/ سیمان سبز با استفاده از سرباره )ضایعات( برای نخستین بار 
به دســت محققان ایرانی در اصفهان تولید شد. »محمد اسعدی« مدیرعامل 
کارخانه ســیمان ســپاهان اصفهان گفت: ۳۰ محقق در مدت ســه سال، دانش 
فنــی تولید این ســیمان را بومی ســازی کردنــد و کارکنــان این کارخانــه با خرید 
تجهیزات از شــرکت های خارجی و ســاخت تأسیســات لازم توانستند تولید این 
ســیمان را به مرحله صنعتی برسانند. دوام سیمان سبز نسبت به سیمان های 
معمولــی از ۲5 بــه ۱۰۰ ســال و مقاومــت آن تــا ۲۰ درصد افزایش یافته اســت. 
وی مهم ترین ویژگی تولید ســیمان سبز را کاهش آلودگی های زیست محیطی 
عنوان کرد و افزود: ســالانه در کشــور 7۰ میلیون تن کلینکر تولید می شود که اگر 
همه کارخانه های سیمان کشور ازاین دانش فنی بومی سازی شده استفاده کنند 

کاهش ۲5 میلیون تنی مصرف این محصول در سال اتفاق خواهد افتاد.

گــرگان - معصومــه کریمیــان/ ایجاد 
در  یــا  وســعت  کــم  مــزارع  در  گلخانــه 
خانه هــای بــزرگ روســتایی و مدیریــت 
خانوادگــی آن راه حلــی بــرای مشــکلات 
کشــاورزی معیشــتی اســت کــه می تواند 
تولیــد، درآمد و اشــتغال را افزایش دهد. 
کشاورزی خانوار با انتقال تولید محصول 
از فضــای بــاز بــه گلخانه هــای کوچــک 
راه حلی ساده و ارزان قیمت، اما فراموش 
شده اســت که اجرایی شــدن نمونه های 
موفقی از آن ضروری است تا کشاورزان و 
روســتاییان از آن الگوبرداری کنند. هر روز 
که می گذرد کشــاورزی آب می رود، مزارع 
کوچک  تر می شــود و خانه های روســتایی 
بزرگ خالی می شود. کشاورزی معیشتی، 
خرده پا یا دهقانــی درآمد چندانی ندارد 
و همه را ناامید ســاخته، اما بــا وجود این 
همــه زمین هــای کوچــک کشــاورزی آیــا 
هیــچ راه حلی بــرای درآمد بهتــر، تولید 
بیشــتر و ایجــاد کار نیســت؟ در پاســخ به 
این پرسش، محققان با اینکه هیچ کدام 
از آنــان کشــاورزی ســنتی در زمین هــای 
درآمــدزا  را  صدمتــری  چنــد  کوچــک 
نمی دانند، ایجاد گلخانه در ابعاد کوچک 

را پیشنهاد می کنند.
ë توجه به کشاورزی خانوار

»ولــی الله بنی عامــری« عضو هیأت 
علمی مرکز تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی اعتقاد دارد: اگر از کارشناسان 
بپرســند خانواده ای 4 نفــره با ۲ هزار متر 
زمین می تواند روزگار بگذراند همه یک 
صدا می گویند نمی شود. دولت هم برای 
کشاورزی معیشتی برنامه ای نداشته، اما 
قرار اســت از ایــن پس کشــاورزی خانوار 
مورد توجه قــرار گیرد. کشــاورزی خانوار 
مختــص ایــران هــم نیســت و در تمــام 
دنیا وجود دارد، اما ضروری اســت برای 
توســعه روســتاها احیــا شــود. درایــران 
جمعیــت روســتایی درحــال پیرشــدن 
اســت و بایــد توانمندســازی کشــاورزان 
خرد مورد توجه بیشتر قرار گیرد. در دنیا 

هــم 6۰ درصد غذای مردم از زمین های 
کشاورزی کمتر از ۲ هکتار تأمین می شود 
و در این رابطه سازمان ملل در سال ۲۰۱4 
به این نتیجه رسید که کشاورزی خانوار را 
مــورد توجه قرار دهد. ســازمان ملل این 
ســال را بــا هدف ریشــه کن کــردن فقر و 
گرســنگی، تأمین غذا، بهبود معیشــت، 
حفــظ محیــط زیســت و دســتیابی بــه 
توسعه پایدار در مناطق روستایی »سال 

کشاورزی خانوار« نام نهاد.
ë کشاورزی خانوار چیست؟

کشــاورزی خانــوار ســال ها در ایــران 
وجود داشت، اما از بین رفته است. واحد 
تولیــدی مرحــوم »حــاج ســلیمان« 5۰ 
ســال پیش یک واحــد کشــاورزی خانوار 
بــود. او در زمیــن خــود ۲۲ محصــول از 
غــلات گرفته تــا هندوانــه وانواع ســبزی 
ابریشــم  کــرم  و  بوقلمــون  می کاشــت، 
تولید می کــرد و فقط قند و چــای از بازار 
می خرید. حالا دو دهه از فوت او گذشــته 
و فرزندانــش در شــهرها کارمنــد ادارات 
ایــن همــه  شــده اند و تولیــد و فــروش 
محصول به فراموشی سپرده شده است.

عامری می گوید: برای همه کشاورزان 
خانــوار این اتفــاق افتــاده فرزندان همه 
رفته انــد، زمین هــا تکه تکه شــده و دیگر 
۲۰ محصول کشــاورزی در یک جا تولید 
نمی شــود. بــه آن شــیوه هــم نمی تــوان 
را  دیگــری  الگوهــای  بایــد  و  برگشــت 
پیشــنهادی  الگــوی  دهیــم.  پیشــنهاد 
یک گلخانــه 5۰۰ مترمربعــی برای یک 
خانوار اســت که کاشت از فضای باز را به 
محدوده گلخانه می بــرد و انواع گیاهان 
تولید می شود. کشاورزان می توانند انواع 
صنعتــی  محصــولات  بجــز  محصــول 
را پــرورش دهنــد، زیــر میزهــای گلخانه 
پرورش مداوم ماهی در طول سال داشته 
باشــند، در فضای گرم گلخانه مرغ های 
آنها تخــم می گــذارد، ورمی کمپوســت 
می توانند تولید کننــد، گل و گیاه زینتی و 
انواع سبزی گلخانه ای پرورش دهند و به 

 ضرورت تملک 
محدوده پیرامون خانه ستارخان تبریز

برای ساماندهی و تملک خانه های اطراف خانه ستارخان باید 
ردیف بودجه ای در سال آینده تعریف شود.

»فریدون بابایی اقدم«، رئیس کمیســیون شهرســازی شورای 
اســلامی تبریــز در گفت و گو با ایرنا ضمــن تأکید بر مطلب فوق افــزود: محوطه و فضای 
اطراف این خانه باید همانند پارک موزه قاجارآزادسازی و به محلی مناسب برای بازدید 
گردشــگران تبدیل شــود. با توجه به علاقه گردشگران این شهرســتان برای بازدید از این 

خانه تاریخی، بسته بودن در آن به روی گردشگران موجب نارضایتی می شود.
رئیس کمیســیون شهرســازی شورای اســلامی تبریز با بیان اینکه اجرای این طرح نیاز به 
همکاری شــهرداری، شورای اسلامی و میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دارد، 
اظهارداشــت: بازگشایی خانه ستارخان و ســاماندهی آن به مطالبه عمومی مردم تبریز 
تبدیل شده است. خانه ستارخان در محله امیرخیز تبریز در دوره انقلاب مشروطه بویژه 
جنگ های معروف ۱۱ ماهه تبریزیان در مقابل لشــکر محمدعلی شــاه، محل اجتماع و 
مقاومت مردم و مجاهدان بود. این خانه تاریخی متعلق به »سردار ملی« ایران چند سال 

قبل موزه بود، اما بعد از آن به یک سازمان غیردولتی واگذار شده است.

 کشف پیاده رو دوران صفوی در چهارباغ عباسی

اصفهــان - خبرنگار ایران/  کشــف کرت بنــدی پیــاده رو از دوره صفوی در 
چهارباغ عباســی اصفهان، منطبق بر ســفرنامه ها و کتاب های تاریخی، 
بخشــی از کشفیات حاصل از بررسی های باستان شناسی در این منطقه 
است.»ســعید شهباز« سرپرســت هیأت گمانه زنی، شناســایی و احیای 
کف فرش چهار باغ عباسی اصفهان، چهارباغ را از خیابان های تاریخی 
و اصلی دانســت که بین دروازه دولت و ســی و ســه پل قــرار دارد و به دو 
بخــشِ چهارباغِ بــالا و چهارباغ عباســی تقســیم می شــود. وی هدف از 
کاوش باســتان شــناختی در طرح احیای چهار باغ عباســی را کشف کف 
فرش آجری یا ســنگی در ادوار تاریخی از عصــر معاصر تا دوره صفوی، 
کشــف و شناســایی شــبکه آب نماهای ذکر شده ســفرنامه ها در پیاده رو 

چهار باغ عباسی و احیای آن اعلام کرد.

iran-newspapereditorial@iran-newspaper.com19 ایــــران زمین

نام صفحه آرا

تصحیحصفحه آرایی

 ساعت شروع

ساعت پایان

ساعت وامضاء سردبیرساعت وامضاءشورای سردبیریساعت وامضاءگروه مربوطهساعت وامضاءناظرصفحه
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هوای مه آلود دیروز صبح در میدان امام قلی جزیزه قشم 

برگزاری نخستین جشن بزرگ احیای بلوط بدره ایلام با حضور گسترده مردم

غذا دادن به مرغان دریایی در بوشهر 

گزارش 
مصور

 سال بیست ودوم  شماره 6396  یکشنبه   12 دی 1395

با ترویج و آموزش می توان این نوع کشاورزی را توسعه داد

رونق گلخانه های خانوادگی در گلستان

تاکنون ۲4۰ واحد تولیدی در استان کرمانشاه موفق 
شــده اند از تسهیلات طرح رونق تولید بهره مند شوند 
تا شــاید جانی دوباره بگیرنــد؛ اما همچنان طرح های 
دریافــت  انتظــار  چشــم  زیــادی  بی رمــق  تولیــدی 

تسهیلات هستند.
دولــت اوایــل امســال در راســتای تحقــق اقتصــاد 
مقاومتــی طــرح رونــق تولیــد را کلیــد زد تــا بتوانــد 
واحدهای تولیدی که در ســال های گذشته دچار رکود 
شده اند را دوباره فعال کند و به چرخه تولید برگرداند. 
ســازمان  رئیــس  حقیقــی«،  »نعمــت الله  گفتــه  بــه 
صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه، 96 درصد 
از صنایــع تولیدی در کشــور دربخــش صنایع کوچک 
قرار دارند که نشــان از زیربنایی بــودن صنایع کوچک 
در کشــور دارد. درطرح رونق تولید، ارائه تسهیلات به 
واحدهای تولیدی کوچک و متوسط هدف گذاری شده 
و این تســهیلات حتی به واحدهایی که بدهکار بانکی 
هستند یا چک برگشتی دارند درصورت فراهم کردن 
وثایــق لازم پرداخــت می شــود، البته ایــن واحدها در 

ابتدا باید در سایت »بهین یاب« ثبت نام می کردند.
اینکــه  بیــان  بــا  ایرنــا،  بــا  درگفت و گــو  حقیقــی   

حمایت های مالی بانک های ما متناســب با نیازهای 
واحدهای تولیدی در اســتان نیســت، افــزود: بانک ها 
قــرار  پرداخــت تســهیلات  زیــادی در مســیر  موانــع 
می دهند و باید دقت داشــت اگر حمایت مالی از یک 
واحد تولیدی بموقع انجام نشود از چرخه تولید خارج 
می شــود. متأســفانه اســتان کرمانشــاه جزو ۱۰ استان 
ضعیــف کشــور در بحث حمایــت مالی این طــرح از 
طرف سیستم بانکی بوده به گونه ای که از ۲۰۰ طرحی 
که دربخش صنعت به بانک ها معرفی کرده ایم فقط 

4۰ مورد پرداخت شده است.
وی درمجمــوع ســهم واحدهای تولیــدی کوچک 
استان از تســهیلات اقتصاد مقاومتی و رونق تولید در 
دو بخش صنعت و کشاورزی را ۲۳۸ فقره، واحدهای 
متوســط ۲6 فقره و همچنیــن واحدهای نیمه تمام را 
نیز 5۳ فقره اعلام و تصریح کرد: در مجموع یک هزار 
واحد تولیدی کوچک و متوســط در بخش صنعت در 

استان وجود دارند.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کرمانشــاه اظهــار داشــت: تا ابتــدای ســال 95 تعداد 
۲4۰ واحــد راکــد داشــته ایم که طی امســال ۳۳ واحد 
بــدون اســتفاده از سیســتم مالــی و بانکــی بــه چرخه 
تولید بازگردانده شده است.۸۰ درصد واحدهای راکد 
در اســتان نیــز مربوط بــه قبل از 9۲ اســت و همچنین 
۸۰واحد تولیدی ثبت شده روی کاغذ در استان داریم 
کــه وجود خارجــی ندارند. ۲۱۲ واحــد نیمه فعال هم 
در اســتان وجود داشــته اند که توانســته ایم 4۰ واحد را 
در این بخش به ظرفیت برسانیم. حقیقی همچنین 
از صــدور ۸۱ پروانــه بهــره  برداری صنعتــی در بخش 

واحدهای نیمه تمام طی امسال در استان خبر داد.

تولید در استان کرمانشاه جان می گیرد

صورت ستونی و عمودی کشت کنند تا از 
تمام فضای گلخانه استفاده شود.

بــه اعتقــاد این محقــق مرکــز ترویج 
یــک واحــد دهقانــی  از  گــذر  کشــاورزی 
وقدیمــی کار پیچیــده ای نیســت، دانش 
ســالم  و  ارگانیــک  محصــولات  تولیــد 
در ایــران از قدیــم وجــود دارد و فقــط از 
ارقــام جدید و دانــش فنــی روز دنیا باید 
اســتفاده کرد. وی می افزاید: یک گلخانه 
5۰۰ متــری بــرای یــک خانــواده 4 نفــره 
در طول ســال کار دارد، تولیــد آن دائمی 
اســت و کشــاورز برای کارگری به شــهرها 
نمــی رود، مهاجــرت کنترل خواهد شــد، 
تولید خارج فصل و درآمد بیشتر دارد، با 

افزایش تولید همراه است و چون گلخانه 
توجیــه اقتصــادی دارد الگــوی مناســب 
برای اقتصاد مقاومتی اســت. کشــاورزی 
خانوار از بهترین ها برای بهبود وضعیت 
زیــادی  امکانــات  اســت،  اقتصــادی 
نمی خواهد، ســرمایه چندانی نمی برد و 

می توان وام گرفت.
ë نبود آشنایی با تولید گلخانه ای

ایجــاد گلخانه های کوچک با اینکه به 
نظر کار آســانی می آید، اما در بســیاری از 
اســتان ها چندان به آن توجه نشــده و به 

ترویج نیاز دارد.
کشــاورزی  جهــاد  کارکنــان  از  یکــی 
گلســتان کــه اتفاقــاً خــودش کارشــناس 

بخــش باغبانــی اســت، می گویــد کــه در 
روستا زمین برای ایجاد گلخانه هم دارد، 
اما هیچ نمونه موفقی از این نوع گلخانه 
ندیــده و ایــن یکــی از دلایــل کــم بــودن 
گلخانه ها در این استان سراسر کشاورزی 
است. بازار فروش محصولات گلخانه ای 
بــه اعتقــاد او خــوب اســت، اما ســؤالات 
زیادی در مورد مصرف انرژی و چگونگی 

تولید وجود دارد.
ایــن  محقــق مرکــز ترویــج کشــاورزی 
اظهار امیدواری می کند: با هماهنگی هایی 
که در وزارت جهاد کشاورزی شده ۳گلخانه 
5۰۰ متــری با هزینه دولت در روســتاهای 
گلستان به طورآزمایشی ایجاد و اقدام های 

لازم بــا تلفیــق دانش بومی و فنــاوری روز 
آموزش داده شــود. به گفته وی، ســاخت 
گلخانــه حداکثــر متــری ۱۰۰هــزار تومــان 
هزینه دارد و در مدت دو ســال سرمایه آن 
باز می گردد. برخی می توانند این هزینه را 
تأمین کنند همچنین می توان از تسهیلات 
اســتفاده کرد. به گفته عامری، کشــاورزی 
خانوار فقط بحث معیشت نیست و با کار 
کردن خانواده در کنارهم تنظیم ســاختار 
جمعیتی، استحکام نهاد خانواده، تقویت 
بازارهای محلی و تقسیم عادلانه درآمد را 
به همراه دارد و در حالی که خرده مالکان 
هیچ ســهمی از ثــروت ندارند، آنهــا را در 

کسب درآمد سهیم می کند.
ë 1404 48 هزار هکتار گلخانه تا

نظــام  حاضرســازمان  حــال  در 
مهندســی کشــاورزی با ســاخت گلخانه 
حتــی در روســتاها هم موافقــت می کند 
چــرا کــه ایجــاد واحدهــای گلخانــه ای از 
سیاســت های بخش کشــاورزی اســت تا 
تولیــد 4۸ هــزار هکتارســبزی و صیفی با 
آن همه هدررفت آبی که دارد به فضای 
بســته گلخانه هــا بــا مصــرف آب کمتــر 

انتقال یابد.
»ســید مصطفــی ســیدپور« مجری 
طــرح گلخانه هــا و مشــاور وزیــر جهــاد 
کشــاورزی می گویــد: اگــر دو محصــول 
عمــده گوجه فرنگی و خیــار را از فضای 
بــاز بــه بســته منتقــل کنیــم 4 میلیــارد 
مترمکعــب آب صرفه جویی می شــود 
و ۲۰۰ هــزار هکتــار از اراضــی کشــاورزی 
آزاد می شــود. اهــداف اصلی در کشــت 
گلخانــه ای انتقــال ســبزی و صیفــی از 
فضای بــاز بــه گلخانه اســت. درکشــور 
۸۰۰ هزارهکتار اراضی ســبزی و صیفی 
داریــم که 5۰۰ هکتار آن قابلیت انتقال 
بــه گلخانــه را دارد. بایــد متذکر شــد که 
باتوجــه به اهمیتی کــه تولید گلخانه ها 
در کاهــش آب و افزایــش تولیــد دارد، 
دولت تســهیلات خاصی برای ساخت 

گلخانه ها کنار گذاشته است.

نیم نگاه

ë  کشــاورزی خانوار با انتقال تولید محصــول از فضای باز به گلخانه های کوچک راه حلی ســاده و
ارزان قیمت، اما فراموش شــده است که اجرایی شــدن نمونه های موفقی از آن ضروری است تا 

کشاورزان و روستاییان از آن الگوبرداری کنند

ë  کشــاورزی خانوار مختص ایران نیســت و در تمام دنیا وجود دارد، اما ضروری اســت برای توســعه
روستاها احیا شود

ë  ،کشــاورزی خانوار از بهترین ها برای بهبود وضعیت اقتصادی اســت، امکانات زیادی نمی خواهد
سرمایه چندانی نمی برد و می توان وام گرفت
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 احیای 3۵0 واحد
در شهرک های صنعتی استان البرز 

گروه ایران زمین/ ۳5۰ واحد در شــهرک های صنعتی 
استان البرز تا پایان امسال احیا می شود.

»جهانگیــر شــاهمرادی«، مدیرعامــل شــهرک های 
صنعتی استان البرز با بیان اینکه ۳۰۰ واحد کوچک و ۳۰ واحد متوسط را باید 
در بخش شهرک احیا کنیم، افزود: بیش از این تعداد را در سامانه بهین یاب 
برای دریافت تسهیلات ثبت نام کردیم و تاکنون ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 
نیز پرداخت شده است. اگر همین روند ادامه داشته باشد تا پایان امسال بیش 

از ۳5۰ واحد را در بخش شهرک های صنعتی احیا می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه پدیده کم آبی مشکل جدی واحدهای جدیدی است که 
درشهرک های صنعتی مستقر می شوند، افزود: هایتک و دانش بنیان بودن، 
نداشتن آلایندگی هوا و آب ومصرف آب حداقلی، از شروط ما برای واحدهای 

جدیدی است که در شهرک ها مستقر می شوند.
شــاهمرادی بــا تأکید براینکه در ۲ ســال گذشــته در اســتان البرزهیچ واحد 
فعالــی بــه دلیــل بدهــی تملک نشــده که مانــع فعالیــت آن شــود، اظهار 
داشت: شــورای هماهنگی بانک ها مصوب کردند که هرگونه تملکی حتماً 
بــا هماهنگی معاونت برنامه ریزی اســتانداری انجام شــود.حتی اگر بانک 
جانشین شود، فعالیت را به خود آن واحد می دهد، اما واقعیت این است 
واحدهایی که از تســهیلات بانک ها اســتفاده کرده اند باید این سرمایه ها را 

برگردانند.
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